

Akademia Wychowania Fizycznego im. J. Kukuczki w Katowicach Wydział Zarządzania Sportem i Turystyką			
Kierunek studiów i poziom kształcenia:	Zarządzanie - I stopień		tryb studiów: s/n
Nazwa przedmiotu	ORGANIZACJA ZIMOWYCH IMPREZ SPORTOWO-REKREACYJNYCH – NARCIARSTWO/SNOWBOARD		
Nazwa grupy przedmiotów i jej symbol	Grupa przedmiotów z nauk o zarządzaniu w kulturze fizycznej	GNKF	
Profil kształcenia	ogólno akademicki		
Język wykładowy	polski		
Forma realizacji przedmiotu	obligatoryjny	do wyboru	X
Specjalność	wszystkie specjalności		
Rok studiów	drugi		
Semestr	trzeci		
Liczba punktów ECTS	trzy		
Tytuł/stopień naukowy, imię i nazwisko prowadzącego zajęcia	dr Piotr Halemba prof. AWF		
Kierunkowe efekty uczenia się - symbole	Przedmiotowe efekty uczenia się		
WIEDZA			
K_W03	W1	zna normy prawne regulujące działalność osoby prowadzącej imprezę turystyczną o charakterze narciarskim i snowboardowym.	
K_W17	W2	Ma podstawową wiedzę i zna terminologię nauk o kulturze fizycznej, promocji zdrowia i zdrowego stylu życia w zakresie niezbędnym dla swojej specjalności.	
UMIEJĘTNOŚCI			
K_U13, K_U19	U1	rozumie i wykorzystuje zasady organizacji zajęć turystyki zimowej (narty i snowboard) dla dzieci, młodzieży i dorosłych.	
K_U25	U2	potrafi komunikować się ze środowiskiem sportowym w zakresie wybranych form aktywności fizycznej.	
KOMPETENCJE SPOŁECZNE			
K_K01	K1	Ma świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności, rozumie potrzebę ciągłego dokształcania się zawodowego i rozwoju osobistego, dokonuje samooceny własnych kompetencji i doskonali umiejętności, wyznacza kierunki własnego rozwoju i kształcenia.	
K_K16, K_K07	K2	jest świadomy znaczenia ubezpieczeń, kwalifikacji i ciągłych szkoleń pracowników prowadzących imprezy turystyczne w górach.	
Treści przedmiotu	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zasady bezpiecznego przebywania w górach i korzystania ze stoków i wyciągów narciarskich. Pierwsza pomoc w razie wypadku. 2. Znajomość doboru sprzętu narciarskiego i sposobów jego przygotowania. 3. Podstawy techniki jazdy na nartach. 4. Zasady organizacji imprez zimowych (narty, snowboard, narty biegowe) czyli planowanie, organizowanie oraz przewodzenie. 5. Nauczanie i doskonalenie współczesnej techniki jazdy na nartach w różnych warunkach terenowych i na stokach o różnym stopniu nachylenia. 		

Wymagania wstępne i dodatkowe	Posiadanie kompletnego sprzętu narciarskiego (przygotowane krawędzie i ślizgi nart), kasku i gogli oraz odpowiedniego ubioru do uprawiania narciarstwa.
Literatura obowiązkowa	<ol style="list-style-type: none"> 1. Szafranski M., Bydliński M., <i>Narciarstwo od amatorów do zawodowców</i>, Wyd. BOSZ, 2011 2. Nagody-Mrozowicz K., Halemba P., <i>Problemy potencjału społecznego organizacji turystycznych, sportowych i ratowniczych w spektrum wielowymiarowych aspektów zarządzania, tom II</i>, Wyd. AWF Katowice 2016. 3. Halemba P., Mrozowicz K., <i>Zarządzanie atrakcjami turystycznymi regionu geograficznego. Aspekty organizacyjne, marketingowe i psychologiczne</i>, Wyd. AWF Katowice 2013. 4. Halemba P., Franczak A., <i>Zarządzanie projektami współfinansowanymi z funduszy Unii Europejskiej w latach 2014-2020 w sporcie, turystyce i ochronie zdrowia, T. 1, Teoretyczne podstawy pozyskiwania funduszy Unii Europejskiej na inwestycje sportowe, turystyczne i w ochronie zdrowia</i>, Wyd. AWF Katowice 2015. 5. Mrozowicz K., Halemba P., <i>Ratownictwo górskie. Psychologiczne i organizacyjne aspekty zarządzania bezpieczeństwem w górach</i>, Wyd. AWF Katowice 2012.
Literatura uzupełniająca	<ol style="list-style-type: none"> 1. Parnicki F., <i>Rozgrzewka narciarska</i>, Biała Podlaska, 2007. 2. Czopik J., Paślawska M., <i>Narciarstwo, zapobieganie urazom, udzielanie pierwszej pomocy, rady trenera</i>, Wyd. PZWL, Warszawa 2011. 3. Halemba P., Wantulok M., <i>Druga połówka brandingu: czyli o narzędziach kreowania wizerunku</i>, Wyd. AWF Katowice 2020.
Planowane formy/działania/ metody dydaktyczne	<ul style="list-style-type: none"> - ćwiczenia praktyczne w terenie (poza obiektami Uczelni). - samodzielna, ukierunkowana przez wykładowcę praca studenta z wykorzystaniem dostępnej literatury przedmiotu, zastosowanie interaktywnych technik nauczania - studium źródeł prawnych i literatury przedmiotu
Sposób zaliczenia	Zaliczenie na ocenę.
Metody oceniania osiągnięcia przedmiotowych efektów uczenia się	Aktywność i uczestnictwo w zajęciach oraz opracowanie samodzielnie lub w grupie projektu poświęconego planowaniu, organizowaniu i przeprowadzeniu zimowych imprez sportowych typu narty, snowboard.
Kryteria oceniania osiągnięcia przedmiotowych efektów uczenia się	<p>Zaliczenie ćwiczeń uważa się za zdane na ocenę dostateczną gdy student opracuje zadane zagadnienie – projekt zgodnie z wytycznymi przesłanymi przez prowadzącego.</p> <p>Szczegółowe warunki uzyskania oceny oraz uzupełniające elementy oceny (obecność, aktywność itp.), prowadzący zaliczenie podaje do wiadomości studentów na pierwszych zajęciach oraz na zajęciach poprzedzających zaliczenie</p>
Praktyki zawodowe	nie dotyczy
STUDIA STACJONARNE Bilans punktów ECTS	<p>Udział w zajęciach = 39 godzin</p> <p>Przygotowanie sprzętu do zajęć = 2 godziny</p> <p>Studiowanie literatury = 5 godzin</p> <p>Samokształcenie = 32 godzin</p> <p>łącznie ilość godzin = 78h</p>

	w bezpośrednim kontakcie z prowadzącym 50% godzin Liczba punktów ECTS = 3pkt. Minimalna ilość godzin nakładu pracy studenta = 3 x 26h =78h
--	--

Forma oceny efektów uczenia się		
Efekty uczenia się	Forma oceny	
	Test	Projekt
W1	X	X
W2	X	X
U1		X
U2		X
K1		X
K2		X